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صالحی: خروج آمریکا از برجام 
ریشخند به اصول اساسی 

حقوق بین‌الملل است
بخش سیاسی- صالحی گفت: سرنوشت برجام یکی از مهمترین نگرانی‌های 
جهانی است و اقدام یک‌جانبه آمریکا در خروج از این توافق، تأثیرات منفی بر 

صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به همراه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری 
اسلامی ایران که روز دوشنبه مورخ 26 شهریور، در شصت و دومین کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی سخنرانی کرد، سرنوشت برجام را یکی از 
مهمترین نگرانی‌های جهانی برشمرد و با اشاره به فرآیند سخت و دشوار برای 
رسیدن به این توافق گفت: متأسفانه با وجود این‌که آژانس 12 بار به طور مستمر 
بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به مفاد این توافق گواهی داده است، ایالات 
متحده آمریکا در می 2018 تصمیم به خروج از این توافق گرفت، در حالی که 
قبل از آن نیز، چه در دولت قبلی و در دولت کنونی، به طور کامل به مفاد آن 
پایبند نبوده است.  وی این تصمیم یک جانبه آمریکا را نقض صریح قطعنامه 
2231 شورای امنیت سازمان ملل و ریشخند به اصول اساسی و شناخته شده 
حقوق بین‌الملل و چندجانبه گرایی برشمرد، که سرنوشت این دستاورد ارزشمند 
و منحصر به فرد علم دیپلماسی را با خطر جدی، با تأثیرات منفی بر صلح و 
امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، مواجه کرده است.  صالحی افزود: عکس‌العمل 
بین‌المللی به این اقدام غیرقانونی آمریکا تردیدهای جدی را در رابطه با عقلانیت 
و اعتبار سیاست آن کشور ایجاد کرده است، این نگرانی صرفا به یک جانبه‌گرایی 
آمریکا بر نمی‌گردد بلکه همچنین با شرایط بسیار دشوار منطقه ما که مملو از 

آشوب‌های فراگیر و تهدیدات تروریسم می باشد، مرتبط است.
رییس سازمان انرژی اتمی با اشاره به حمایت قوی ایران از ایجاد منطقه عاری 
ابراز کرد: نمی‌توان  تا کنون،  از سال 1974  از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه 
امتناع  از  ناشی  واقعی  تهدید  به  نسبت  از کشورها  برخی  بی‌توجهی عمدی 
لجبازانه رژیم اسرائیل از پیوستن به معاهده عدم اشاعه هسته‌ای و در اختیار 
گرفتن زرادخانه هسته‌ای قابل توجه و رد هرگونه بازرسی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی را شماتت نکرد. این در حالی است که در مورد برنامه هسته‌ای ایران، 
همان‌طوری که در گزارش مدیرکل نیز آمده است، قوی‌ترین سیستم راستی 
آزمایی در مقایسه با سایر نقاط جهان در حال اجراست. این یکی از نمونه‌های 
بارز تناقض در دنیای امروز است که در رابطه با یک کشور پادمان معاهده عدم 
اشاعه هسته‌ای بطور جامع اجرا می‌شود، در حالی که در ارتباط با یک غیر 
عضو این معاهده کاملا چشمان‌شان را بسته اند و این رفتار فاحش تبعیض‌آمیز 

مضحکه گرفتن عدالت است.
معاون رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تحولات و رایزنی‌های بین ایران و 
اتحادیه اروپایی افزود: با وجود روحیه بخش بودن این تحولات، ولی ضروری 
است این گام‌ها با اقدامات عملی و محکم‌تری تکمیل شود و رهیافت »اقدامات 
تدریجی« مکانیزم مناسبی در پاسخ به شرایط ناشی از سیاست لجبازانه آمریکا 

در تضعیف قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد نیست.
وی همچنین در ادامه بر لزوم اجرای حرفه‌ای و غیرطرفدارانه وظایف توسط 
آژانس تأکید کرد و گفت: گزارشات فنی تنها باید با ارزیابی‌های هدفمند و به 

دور از عناصر سیاست‌زده تهیه شوند.
صالحی در ادامه ابراز امیدواری کرد که پروسه رسیدن به »نتیجه گیری وسیع‌تر« 
در رابطه با برنامه هسته‌ای کشورمان تسریع گردد. رییس سازمان انرژی اتمی 
در ادامه سخنرانی خود به تمایل جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از علم 
و فن‌آوری هسته‌ای برای مدیریت منابع آبی و پاسخ به تغییرات آب و هوایی، 
در کنار تولید برق، ارتقای سلامت، غذا و کشاوری اشاره کرد و مأموریت اصلی 
آژانس در این رابطه را کمک به کشورهای عضو برای دستیابی به اهداف توسعه 
پایدار از طریق انتقال تجربه، تشریک دانش و ارائه تجهیزات لازم عنوان داشت.

رییس سازمان انرژی اتمی همچنین در ادامه به نقش مهم انرژی هسته‌ای 
در کاهش گازهای گلخانه‌ای و ارتقای امنیت انرژی از طریق ساخت نیروگاه 
برق هسته‌ای، پیگیری توسعه تکنولوژی گداخت و نیز پروژه‌های تولید ایزوتوپ 
اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران برای افزایش سهم انرژی هسته‌ای 
در ترکیب انرژی کشور، برنامه ریزی درازمدتی انجام داده است و در این راستا 

فازهای دو و سه نیروگاه برق هسته‌ای بوشهر را در دست اجرا دارد.
صالحی در ادامه به تلاش‌ها و اقدامات مهم به عمل آمده در راستای استفاده از 
بالاترین استانداردها برای تأمین ایمنی نیروگاه‌ها، از جمله همکاری با اتحادیه 
اروپا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و .. اشاره کرد.  رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان همچنین با اشاره به امنیت هسته‌ای ابراز کرد که اقدامات موردنظر 
در این زمینه نباید مانع همکاری‌های عملی در زمینه فعالیت‌های صلح‌آمیز 

هسته‌ای یا موجب تضعیف اولویت‌های برنامه همکاری‌های فنی آژانس گردد.
قاچاق  و  سایبری  تروریسم، حملات  موضوعات  بودن  مهم  به  وی همچنین 
غیرقانونی اشاره و بر مسوولیت کشورها برای تأمین کامل امنیت هسته‌ای و نقش 
آژانس برای ارتقای زیرساخت‌های ملی در صورت درخواست آنان و بصورت 
داوطلبانه تأکید کرد. معاون رییس‌جمهوری اظهار کرد: انتظار می‌رود آژانس بر 
اساس نیازها و اولویت‌های کشورها با آنها همکاری‌های فنی داشته باشد و ایران 
به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در بحث هسته‌ای آماده است تا دستاوردهای 

خود را با سایر کشورها، به ویژه با کشورهای همسایه، به اشتراک بگذارد.
وی با استقبال از برگزاری کنفرانس وزرای آژانس در زمینه علم و فن‌آوری در 
نوامبر 2018، ابراز امیدواری کرد که این کنفرانس فرصتی برای تسهیل انتقال 

علم و فن‌آوری هسته‌ای به کشورهای در حال توسعه توسط آژانس باشد.
صالحی در انتهای سخنرانی خود نسبت به روزی که شعار »استفاده صلح‌آمیز 
انرژی هسته‌ای برای همه، و سلاح هسته‌ای برای هیچ کس« در سطح جهان 

مورد پذیرش و اجرا در آید، ابراز امیدواری کرد.

محمد الحلبوسی:

اجازه حمله به ایران از خاک عراق را نمی‌دهیم
بخش سیاسی- رییس جدید پارلمان عراق در نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی 

خود بر مخالفت با تعرض به ایران از خاک کشورش تاکید کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از فرات نیوز، »محمد الحلبوسی« رئیس جدید پارلمان 
عراق با تاکید بر این‌که تمام تلاش خود را برای دفاع از کشورش و همسایگان 
به کار خواهد گرفت، گفت که با تعرض به ایران از خاک عراق به شدت مخالف 

است.
این مقام عراقی تاکید کرد: »اجازه نمی‌دهیم از خاک عراق به ایران حمله شود؛ 

حمایت از عراق و کشورهای همسایه ضروری است.«
وی افزود که امروز همه کشورها لزوم ثبات عراق را درک می‌کنند.

الحلبوسی تاکید کرد که نخست‌وزیر بر اساس ویژگی ها و معیارهای معرفی 
شده توسط مرجعیت عالی عراق انتخاب خواهد شد. وی همچنین گفت که 

برای خدمت به مردم عراق از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری مطرح کرد:

جزئیات دیدارهای ظریف و کری 
وزیر  جنجالی  دیدارهای  درباره  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی  سیاسی-  بخش 

خارجه پیشین آمریکا با محمدجواد ظریف توضیحاتی را ارائه داد.
به  تعرض  درباره  خود،  دیروز  خبری  نشست  در  قاسمی  بهرام  ایلنا،  گزارش  به 
کنسولگری ایران در بصره و سفارتمان در پاریس گفت: هیچ ارتباطی میان حمله 
به سفارت خانه‌های کشورمان در بصره و پاریس وجود ندارد. در هر دو مورد موضع 
به صورت  ارتباطی  کنم  می  تصور  است، شخصا  گرفته  لازم صورت  های  گیری 

مستقیم میان دو حادثه وجود ندارد.

هیچ ارتباطی بین حملات به سفارت ایران در پاریس 
و کنسولگری ایران در بصره وجود ندارد

که  شد  انجام  مشخصی  عناصر  دست  به  بصره  مسأله  داد:  ادامه  او 
کردند  تلاش  و  داشتند  فرامنطقه‌ای  از کشورهای  یکی  به  وابستگی 
در این برهه خاص بر روابط دو ملت ایران و عراق تاثیر بگذارند که 
خوشبختانه همانگونه که پیش بینی می شد به دلیل میزان استحکام 

روابط به هدف خود نرسیدند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در پاریس مسأله دیگری بود 
و کسانی که وابسته به گروهی تروریستی بودند این تعرض را ترتیب 
دادند و صدماتی هم وارد آوردند گفت: با دولت فرانسه تماس های 
لازم انجام گرفت و قرار شد در این خصوص پیگیری های لازم صورت 

بگیرد. هیچ ارتباطی میان این دو حادثه وجود ندارد.
تعهدات  کردن  عملی  خصوص  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
نسبتا  مسیر  در  ما  می‌کنم  تصور  داشت:  اظهار  برجام  در  اروپایی‌ها 
درستی حرکت می کنیم، تماس‌های مستمر ما با طرف های اروپایی 
ادامه دارد و طرح‌های قبلی را که امکان عملیاتی شدن نداشت کنار 

گذاشتیم و مکانیسم‌های جدیدی را پیگیری می‌کنیم.
او با بیان اینکه تماس‌های فنی میان دو طرف ادامه دارد و با سرعت 
بیشتری نسبت به قبل در حال حرکت هستیم نسبت به نشست مجمع 
ابراز امیدواری کرد و گفت:  عمومی و دیدارهای حاشیه این نشست 
امیدواریم در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیداری 

میان وزرای خارجه چهار بعلاوه یک صورت بگیرد و فکر می کنم باید کمی صبور 
بود تا دید طرح ها و برنامه های جدید می تواند رضایت طرف ایرانی را به همراه 

داشته باشد یا خیر.

نگران امنیت مراسم‌های عزاداری در خارج از کشور نیستیم
به  با توجه  از کشور  امنیت مراسم عزاداری در خارج  تامین  قاسمی در خصوص 
شرایط کنونی گفت: همیشه در تمام سفارتخانه های خود در همه کشورهای جهان 
مراسم ملی و مذهبی خود را با حضور ایرانیان با امنیت کامل برگزار کرده‌ایم و 
امسال هم نگرانی نداریم و دولت های میزبان هم وظیفه دارند امنیت مکان‌های 
دیپلماتیک را برقرار کنند و اینکه با هوشیاری لازم از طرف وزارت خارجه و دیگر 

دستگاه‌های مرتبط هیچ نگرانی در این خصوص نداریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص عدم حضور سفرای ایران در هند و چین 
اظهار داشت: این کار مراحل خاص خود را دارد و به طور طبیعی زمانبر است و 
شاید ماه ها طول بکشد و بار دیگر تاکید می کنم که چین و هند از شرکای خوب 

ایران به حساب می آیند.
او گفت: سفیر جدیدالورود ایران در چین با توجه به نیازی که دولت به حضور وی در 
بانک مرکزی داشت، او به سمت مدیرکلی بانک مرکزی منصوب و مراحل برای اعلام 
سفیر جدید از همان زمان آغاز شد و نبود سفیر به رغم موقعیت و جایگاه بالایی که 

دارد، به معنای عدم اجرای هیچ اقدامی از جانب سفارتخانه ها نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: همواره در مذاکرات انجام شده با طرف 
امریکایی، موضوعات بحث در چارچوب مشخصی بوده و عمدتا مسأله برجام بوده 

است و نه مسأله دیگری.

دیدار کری و ظریف  در حاشیه برخی نشست‌های بین‌المللی 
صورت گرفته بود

بهرام قاسمی در ادامه نشست خبری خود درخصوص بیان برخی خاطرات جان 
کری، وزیر خارجه وقت امریکا از ملاقات های خود با ظریف افزود: فکر می کنم امروز 
شاهد جدلی میان دولت فعلی امریکا و اپوزیسیون آن هستیم که به صلاح نیست به 
این مسأله چندان ورودی داشته باشیم و این بحث دیدارهای آقایان کری و ظریف 

هم در این قالب قابل تفسیر است.
او ادامه داد: این دیدارها در ادوار نزدیک نبوده؛ دیدارهایی که در گذشته انجام شده 
به طور رسمی و یا دیدارهایی غیررسمی در حاشیه برخی اجلاس های بین‌المللی از 

جمله اجلاس امنیتی مونیخ و یا ژنو و امثال آن بوده است.
ترامپ  آقای  دوران  در  کری  آقای  کرد:  تصریح  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
دیگر مسئولیت ندارد و نمی توان دیدار میان آقایان ظریف و کری را در حاشیه 
اجلاس‌های بین المللی به مثابه دیداری رسمی در نظر گرفت؛ فکر می کنم بیشتر 
این یک مسأله داخلی مرتبط با امریکایی هاست که ما هم بهتر است در این مسأله 

ورود نداشته باشیم.
وی افزود: همواره در مذاکرات انجام شده با طرف امریکایی، موضوعات بحث در 

چارچوب مشخصی بوده و عمدتا مسأله برجام بوده است و نه مسأله دیگری.
قاسمی گفت: اگر در حاشیه اجلاس‌های مختلف بین المللی سلام و احوال پرسی 
صورت گرفته باشد در زمره ملاقات و دیدار رسمی نیست و نباید اجازه دهیم در 
دامی که آمریکایی‌ها برای جمهوری اسلامی ایران پهن کرده اند گرفتار شویم و باید 
بگذاریم با گذشت زمان ببینیم این مسأله در امریکا چگونه پیش خواهد رفت و 
تأکید می کنم که نباید در خصوص مسائلی که برای ما مورد نیاز نیست و واقعیتی 

هم ندارد ورود پیدا کنیم.

۳ سفیر مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شوند
کارگیری  به  منع  قانون  به  اشاره  خودبا  دیروز  خبری  نشست  در  قاسمی  بهرام 
امور خارجه هستند  تنها ۳ سفیر در وزارت  بازنشستگان گفت: در شرایط فعلی 
که مشمول قانون منع به کار گیری بازنشستگان خواهند شد و به زودی بازنشسته 

می شوند.
قاسمی در پاسخ به سؤالی در مورد شروط ایران برای مذاکره با آمریکا گفت: ما اصلا 
به مذاکره با آمریکا در شرایط کنونی  با وضعیتی که ترامپ ایجاد کرده و به طور 
ناشیانه و غیر متعهدانه از برجام خارج شده و شرایط جدیدی را برای شرکا و ایران 
ایجاد کرده  است، فکر نمی‌کنیم و داشتن یا نداشتن شروط در دستور کار ما نیست.
وی ادامه داد: در مورد سیاست‌های کلی جمهوری اسلامی ایران، آنچه مرتبط با 
حاکمیت ملی، دفاع ملی، تمامیت ارزی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران است، ایران 
و مردم  نفع منطقه  به  و درست می‌داند که  را منطقی، دقیق  سیاست‌های خود 

ایران است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: تصور نمی‌کنیم که بتوانیم در مورد هر 
آنچه که مربوط به توان دفاعی و توانمندی ما در دفاع از کشور وجود دارد با دیگران 

مذاکره کنیم و پاسخ ما حتما منفی است.

ادلب به یک موضوع حساس تبدیل شده است
قاسمی در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره موضوع حمله به ادلب 

و نگاه ایران به این موضوع افزود: در حال حاضر ادلب در وضع خاصی قرار دارد.
وی تاکید کرد: این منطقه نقطه مهمی است که در آن تروریست‌ها و گروه‌های 
مختلف و همچنین مردم در آن حضور دارند و به یک موضوع حساس بدل شده 

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه نگاه ایران درباره فعالیت تروریست‌ها 
در سوریه و همچنین حفظ حاکمیت ملی این کشور مشخص است اظهار داشت: 
امیدواریم هر چه زودتر این کشور از وجود تروریست‌ها آزاد شود زیرا آنچه در این 

زمینه برای ما مهم است، مسائل انسانی و انساندوستانه است.
قاسمی تصریح کرد: در حقیقت در کنار سیاست‌های کلی‌مان در حوزه مبارزه با 
تروریسم و دفاع از حاکمیت ملی سوریه، به این موضوع نیز توجه و اصرار داریم که 

مسأله ادلب به گونه‌ای حل و فصل شود که صدمات و تلفاتی به مردم عادی وارد 
نشود. این یک اصل اساسی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در خصوص موضوع ادلب و همچنین 
دیگر مسائل مرتبط با بحران سوریه، تهران به صورت مرتب با دولت‌های ترکیه، 
روسیه و سوریه در تماس و رایزنی است ادامه داد: ما تاکید بر این داریم که این نقطه 

مهم به شکلی آزاد شود که شاهد تلفات نیروی انسانی نباشیم.
وی همچنین بار دیگر با تاکید بر اینکه حضور ایران در سوریه مستشاری است ادامه 
داد: ما به درخواست دولت سوریه و در ارتباط با بحث مبارزه با تروریسم به این کشور 
ورود پیدا کرده‌ایم و درباره موضوع ادلب موضع جمهوری اسلامی ایران را تشریح 
کردم، بر اساس این نگاه، تلاش‌ها و اقداماتی در حال انجام است و امیدواریم که 
این مذاکرات و تماس‌ها ثمربخش باشد و این خواسته ما در مورد ادلب محقق شود.

گزارش نهایی حمله به کنسولگری ایران زودتر ارائه شود
بهرام قاسمی در ادامه نشست خبری در پاسخ به سؤالی در باره اخبار منتشر شده 
مبنی بر اینکه پلیس امنیتی عراق تعدادی از متعرضان به کنسولگری ایران در بصره 
را بازداشت کرده آیا ایران در جریان جزئیات این موضوع هست یا خیر گفت:‌ در 
مورد جزئیات این موضوع که نمی‌توانم صحبت کنم اما همانطور که پیش از این 
گفته بودم، مقامات عراقی و مردم عراق بسیار از واقعه حمله به کنسولگری ایران در 
بصره متاسف بودند و در حد توان خود تلاش‌هایی را انجام دادند تا عوامل حمله به 

کنسولگری ایران را شناسایی کنند.
وی با بیان اینکه تعدادی از مهاجمان دستگیر شده‌اند و سرنخ‌هایی از گفتگوهایی 
که با آنها شده است در مورد جزئیات این حادثه به دست آمده است تصریح کرد: از 
همان ابتدای وقوع این حادثه ما بر اساس اطلاعات کسب شده این تصور را داشتیم 
که جریان حمله کننده به کنسولگری ایران در بصره جریان هدایت شده‌ای است 
که با انگیزه‌های مشخص از جانب برخی از کشورهای مشخص هدایت شده بود و 
بر اساس اهدافی این حمله را انجام داده بودند که خوشبختانه نتوانستند به اهداف 

مورد نظر خود دست پیدا کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در باره آخرین وضعیت دانشجوی ایرانی بازداشت شده 
در استرالیا گفت: چندی پیش در این مورد موضع‌گیری کردم چیزی به اطلاعات 

قبلی نمی‌توانم اضافه کنم.
قاسمی ادامه داد: موضوع مورد اشاره در سفارت ایران در استرالیا و سفارت استرالیا 
در تهران در حال بررسی است و منتظر اخبار جدیدی درباره این موضوع هستیم 

ولی همانطور که گفتم تا این لحظه اطلاعات جدید و قابل بیانی دریافت نکرده‌ام.
وی همچنین در مورد تلاش برخی از مقامات کشورهای اروپایی از جمله آلمان برای 
اینکه یک سازوکار مستقلی برای انجام تبادلات مالی و بانکی با ایران فراهم کنند 
به نحوی که تحت تاثیر تحریم‌های امریکا قرار نگیرد و مستقل از دلار باشد، اظهار 
داشت: درخصوص تعاملات پولی و بانکی بین ایران و اتحادیه اروپا و همچنین برخی 
از کشورهای اروپایی طرح‌هایی بین متخصصان امر در این حوزه مطرح شده است.

درباره برخی محدودیت‌ها در مورد ورود کالا بین ایران و افغانستان 
سوء تفاهم ایجاد شده است

قاسمی اضافه کرد: گفتگوها در این زمینه ادامه دارد و این خوشبینی وجود دارد 
که سازوکار جدیدی که مطرح شده است و بررسی در مورد آن ادامه دارد بتواند 
تا حدودی برخی از مشکلات در این حوزه را برطرف کند و برخی از تضمین‌ها و 
ضمانت‌های لازم را به ایران ارائه کند، چنانکه رضایتمندی تهران را به همراه داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه در مورد این طرح‌ها تا زمان نهایی شدن آن باید صبر کرد چرا 
که این مسائل، مسائلی پیچیده و فنی است ادامه داد: باید در مورد این مسائل 
بررسی‌های همه جانبه صورت بگیرد و ابتکارات و خلاقیت‌هایی نیز به کار گرفته 

شود.
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سوال دیگری در مورد برگزاری اجلاس 
سه جانبه بین ایران، هند و افغانستان در کابل درمورد موضوع بندر چابهار و برخی 
از موضوعات مطرح شده مبنی بر ممنوعیت صادرات برخی از کالاهای ایرانی به 
افغانستان و محدودیت متقابل مرزی‌از جانب افغانستان گفت: اجلاس سه جانبه‌ای 
که برگزار شد اجلاسی مهم و سفر آقای عراقچی به افغانستان نیز سفری سازنده 

و مفید بود.
قاسمی ادامه داد: در این سفر آقای عراقچی با مقامات افغانستان دیدار و همچنین 
در نشست سه جانبه ایران، افغانستان و هند درباره موضوع چابهار حضور پیدا کرد، 
در این گفتگوها درخصوص چگونگی ادامه همکاری‌ها مربوط به این بند هم صحبت 
شد و ما امیدواریم بر اساس صحبت‌ها و تفاهماتی که میان مقامات شرکت کننده 
در این اجلاس صورت گرفته است همکاری‌های سه کشور در آینده به توسعه هر 

چه بیشتر این منطقه منجر شود.
وی افزود: درباره برخی از محدودیت‌ها و ممانعت‌ها در مورد ورود و صدور کالا بین 
ایران و افغانستان و آنچه در رسانه‌ها در این زمینه منتشر شده است، در حال بررسی 
هستیم. فکر می‌کنیم سوء تفاهمی وجود داشته یا به وجود آمده است که این ناشی 
از برخی از مسائل مرزی است و تصور می‌کنم با مذاکراتی که از یکی دو روز گذشته 

آغاز شده است، در آینده نزدیک شاهد این باشیم که این مسائل حل شود.

رئیس جمهور در اجلاس مجمع عمومی شرکت می کند
است  قرار  که  امنیت  نشست شورای  در  ایران  در خصوص سطح حضور  قاسمی 

برگزار  امریکا  به ریاست  با نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد و  همزمان 
شود، افزود: تا جایی که اطلاع دارم رئیس جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل شرکت خواهد کرد، چرا که ما فرصت حضور در این نشست را برای جمهوری 
اسلامی ایران مغتنم می دانیم و به همین دلیل هم در سطح رئیس جمهور و هم در 

سطح وزیر امور خارجه شرکت خواهیم کرد.
وی ادامه داد: ما در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با مقامات حاضر در 
این نشست ملاقات می کنیم و دیدارهایی در سطح رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه خواهیم داشت و همانطور که گفتم از این فرصت 

به نحو مقتضی در جهت تأمین منافع ملی خود بهره خواهیم برد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: در خصوص نشست شورای 
امنیت به ریاست امریکا صاحبنظران در داخل می توانند به بیان 
و  امر مبارک  این  بپردازند که  دیدگاه ها و نظرهای مختلف خود 
خوبی است؛ همه باید کمک کنند تا مسئولان بتوانند از این فرصت 

به بهترین نحو ممکن در جهت تأمین منافع ملی بهره ببرند.
وی افزود: در خصوص چگونگی برگزاری نشست شورای امنیت و 
نحوه حضور ما در آن نشست پس از تصمیم‌گیری اطلاع رسانی لازم 

را انجام خواهیم داد.
امور  وزرای  معاونان  میان  جانبه  سه  نشست  در خصوص  قاسمی 
افغانستان تصریح کرد: هر کشوری سیاست  و  ایران، هند  خارجه 
های خود را در جهت تامین منافع ملی خود تنظیم و اجرایی می 
کند و ما هم همواره به آن احترام می گذاریم و امیدواریم این قبیل 
نشست ها و رایزنی ها میان کشورهای منطقه با توجه به وضعیت 
فعلی که در آن قرار داریم بتواند تاثیرات مثبت بیشتری را در جهت 
تامین منافع و امنیت ملی ما و همچنین ایجاد و گسترش صلح، 

ثبات و امنیت در منطقه داشته باشد.

پرونده اخراج دو دیپلمات ایرانی از هلند مفتوح است
وی در خصوص اظهارات اخیر پمپئو وزیر امور خارجه امریکا مبنی 
بر اینکه ایران در خصوص وضع مسلمانان چین در این کشور دخالت 
می کند، گفت: همانطور که بارها گفته ام نمی‌توان چندان اهمیتی به صحبت های 
ناآگاه  زبان حاکمان  از  زیرا سخنانی که  امریکا داد  از جانب مقامات  مطرح شده 
امریکا خارج می شود نمی تواند از سر صدق و صداقت باشد و هدف خاصی را در 
جهت دشمنی و تخریب چهره ایران دنبال می کنند که این مسأله نیز در همان 

چارچوب است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: یکی از اصول کلی سیاست خارجی ایران از ابتدا 
و بر اساس قانون اساسی، حمایت از مسلمانان در اقصا نقاط جهان است و ما به طور 
طبیعی پیگیر وضع مسلمانان چین از دولت آن کشور هستیم و تلاش می کنیم که 
اگر مشکلاتی دارند با نقش مثبت و فعالی که می توانیم در کنار ملت چین داشته 
باشیم، به ایجاد فضای مثبت و خارج از هر گونه فضا سازی دیگران برای تحریک 

جمهوری اسلامی ایران و برآشوباندن دیگر کشورها اقدام کنیم.
قاسمی تصریح کرد: عملکرد پمپئو نیز در همین راستا تفسیر می شود.

وی در ادامه در خصوص وضعیت پرونده اخراج دو دیپلمات ایرانی از هلند گفت: 
ایران  اسلامی  جمهوری  برای  متقابل  اقدام  حق  درنهایت  و  است  مفتوح  پرونده 
کماکان باقی است و ما در زمان مقتضی تصمیم های لازم را با توجه به پارامترهای 

بین المللی که می تواند وجود داشته باشد اتخاذ و اجرا خواهیم کرد.

گردانندگان توئیتر در دام گروه‌های تروریستی اسیر شده اند
قاسمی در پاسخ به سوالی در خصوص پیام روز گذشته ظریف به مدیرعامل توئیتر 
توئیت  بازنشر  توئیتر و همچنین  اجتماعی  فعالیت‌های ربات‌ها در شبکه‌  درمورد 
منافقین توسط نیکی هیلی، نماینده امریکا در سازمان ملل در ارتباط با وضع حقوق 
بشر در ایران، افزود: این گروه‌های تروریستی و معاند بدون شک نمی‌توانند بدون 

حمایت امریکا به حیات خود ادامه دهند و این امری روشن و مشخص است.
وی همچنین با اشاره به پیام روز گذشته ظریف در فضای مجازی گفت: گردانندگان 
توئیتر باید به این مسأله توجه کنند که آگاهانه یا ناآگاهانه در دام برخی از این 

گروه‌های تروریستی اسیر شده‌اند و در معرض خشونت و ترور قرار دارند.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه این نوع افشاگری‌ها )پیام ظریف( می‌تواند تاثیر 
بسزایی داشته باشد، تصریح کرد: امریکایی‌ها بدون شک از این نوع ابزار در جهت 
منافع خود و تاثیرگذاری بر افکار عمومی ایران استفاده می‌کنند ولی خوشبختانه 
شاهد هستیم که با شعور و درایت مردم ایران، این توئیت ها و رفتارها اثر چندانی 

ندارد و امروز شاهد یک سرخوردگی در این گروه های تروریستی هستیم.
قاسمی تصریح کرد: این گروه های تروریستی به رغم برخورداری از همه حمایت ها 
و تلاش های لازم، احساس می کنند به میزانی که تلاش کرده اند نتیجه نگرفته و 

نتوانسته اند بر جامعه ایران اثرگذار باشند.

وزارت امور خارجه موضوع حمله به سفارتخانه‌های ایران را 
پیگیری می‌کند

با  ادامه درباره احتمال دیدار نخست وزیر ژاپن  امور خارجه در  سخنگوی وزارت 
آقای روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در نیویورک گفت : این احتمال وجود دارد که چنین دیداری در نیویورک 

انجام شود.
قاسمی ادامه داد: نمایندگی ایران در سازمان ملل در حال تنظیم دیدارهای دوجانبه 
رئیس‌جمهور با همتایان خود از دیگر کشورها در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد است و من در حال حاضر فهرست این دیدارها را ندارم ولی با 
توجه به اینکه در آن مقطع هیأت‌هایی از کشورهای مختلف برای شرکت در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر می‌کنند این احتمال وجود دارد 

که چنین دیداری صورت بگیرد .
وی در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه 
در طی روزهای اخیر شاهد حملاتی به سفارتخانه‌های ایران در چند کشور اروپایی 
بودیم و آیا ایران موضوع اخذ غرامت از کشورهایی را که سفارتخانه‌های ایران در آنجا 
مستقر بوده و مورد حمله قرار گرفته است، پیگیری می‌کند یا نه گفت: حتما وزارت 
امور خارجه این موضوع را پیگیری می‌کند. ما در برابر هر تعرضی اعتراض‌های خود 
را انجام داده‌ایم و اگر خسارتی نیز به نمایندگی‌های ایران وارد شده باشد، ‌ موضوع 

اخذ خسارت را دنبال می‌کنیم و ذره‌ای از این موضوع کوتاه نمی‌آییم.
افزود:  است،  زمینه جدی  این  در  ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه  بیان  با  قاسمی 
قوانین  طبق  هستند،  مستقر  کشورشان  در  ایران  سفارتخانه‌های  که  دولت‌هایی 

بین‌المللی موظفند که امنیت مکان های دیپلماتیک ایران را تامین کنند.
لغو سفر  علت  درباره  به سوالی  پاسخ  در  ادامه  در  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
رئیس جمهور به ازبکستان و همچنین برخی از تحلیل‌ها مبنی بر اینکه عملکرد 
وزارت خارجه در حوزه آسیای میانه و قفقاز ضعیف است، گفت: فکر نمی‌کنم وزارت 
خارجه در قبال تحولات آسیای میانه و قفقاز منفعل عمل کند. من این تحلیل را 
قبول ندارم. ما روابط گسترده‌ای با اکثر کشورهای این حوزه داریم و بر گسترش 

آن تاکید می‌کنیم.

تکذیب خبر دیدار سردار سلیمانی و نماینده آمریکا در عراق
قاسمی، درادامه نشست خبری امروز خود در پاسخ به سؤالی درباره ادعای روزنامه 
الجریده کویت مبنی بر دیدار سردار قاسم سلیمانی و »نماینده آمریکا در ائتلاف ضد 

داعش«، در عراق افزود: اصل خبر، دروغ و قابل تکذیب است.
وی افزود: برخی رسانه‌ها هستند که اصلا نباید نام آن‌ها را به زبان آورد و خبر منتشر 

شده نیز از سوی یکی از همین رسانه‌ها بوده است.


